
  Caderno I do dia 27 de Janeiro de 2022   Ano XXIV Nº 5678

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU
Portaria Nº 13/2022-GAG/SESAU

                                                     Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr: “JOSÉ AILTON

BELARMINO DA SILVA” inscrito no RG: 200.XXX-XX63, ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde - SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento e Treze

Reais),acrescida de 8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e Quatro

Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte e Oito

Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no valor de 56,50

(Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de 8%

equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda

acrescida de 25% equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos) perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), com a finalidade de

transportar pacientes para Tratamento de Saúde no dia 06 de Janeiro

de 2022 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 05 de Janeiro de 2022.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 24/2022-GAG/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º- CONCEDER ao Sr: “JOSÉ AILTON BELARMINO

DA SILVA” inscrito no RG: 200.XXX.XXX-63, ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde - SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento e Treze Reais),acrescida de

8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e Quatro Centavos), ainda

acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte e Oito Reais e Vinte e

Cinco Centavos), a meia diária no valor de 56,50 (Cinquenta e Seis

Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de 8% equivalente à 4,52

(Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda acrescida de 25%

equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze Centavos) perfazendo o

valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e

Três Centavos), com a finalidade de transportar pacientes para

Tratamento de Saúde no dia 16 de Janeiro de 2022 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  14  de Janeiro de  2022.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE JANEIRO DE 2022

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO

JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL – JIF – 1ª INSTÂNCIA

EMENTA: DIREITO TRIBUTÁRIO.

RESTITUIÇÃO DO IMPOSTO DE

TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS –

ITBI. TRANSAÇÃO IMOBILIÁRIA NÃO

EFETIVADA.  DEFERIMENTO.

PROCESSO JIF Nº 2021010615

REQUERENTE: JOCIANO ARRAIS DA SILVA

CPF/CNPJ: 053.XXX.XXX-31

INSCRIÇÃO MUNICIPAL:1199917

RELATOR: FRANCISCO GENTIL DE SOUSA NETO OLIVEIRA

DECISÃO

Vistos, relatados e discutidos os presentes autos.

Acordam os membros do Colegiado, por unanimidade de

votos.

Trata-se de Requerimento para RESTITUIÇÃO DE

IMPOSTO DE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS – ITBI, sob

ao argumento que não ocorreu a transação imobiliária.

Após a análise do processo, o qual foi instruído com todos

os documentos essenciais para julgamento do mérito, verificou-se haver

materialidade para o DEFERIMENTO do pleito.

 Assim sendo, deverá haver a RESTITUIÇÃO do valor de

R$ 1.645,02 (um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e dois centavos)

nos termos do art. 299 do Código Tributário Municipal (CTM).

Pelo presente, notificamos Vossa Senhoria da DECISÃO

ADMINISTRATIVA proferida pelo Junta de Impugnação Fiscal –

JIF – de 1ª Instancia.

Juazeiro do Norte/CE, 27 de janeiro de 2021

Joana D’arc Lourenço da Silva

Presidente da Junta de Impugnação

Portaria nº 1437/2021

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO

JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL – JIF – 1ª INSTÂNCIA

EMENTA: DIREITO TRIBUTÁRIO.

ISENÇÃO ESTADO DE VIUVEZ.

IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL

URBANO - IPTU.    DEFERIMENTO.

PROCESSO JIF Nº 2021010836

REQUERENTE: MARIA ANTONIA PINHEIRO MORAIS

CPF/CNPJ: 125.XXX.XXX-68

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1202593

RELATOR: MARCOS TELES DO NASCIMENTOS

DECISÃO

Vistos, relatados e discutidos os presentes autos.

Acordam os membros do Colegiado, por unanimidade de

votos.

Trata-se de Requerimento para obtenção de ISENÇÃO DO

IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL URBANO – IPTU, sob ao

argumento que a contribuinte é viúva.

Após a análise do processo, o qual foi instruído com todos

os documentos essenciais para julgamento do pleito, verificou-se haver

materialidade para o DEFERIMENTO, uma vez que ficou

comprovado, pelos documentos acostados, o direito da requerente,

nos termos do art. 364, inciso III da Lei Complementar 93/2013

(Código Tributário Municipal).

Pelo presente, notificamos Vossa Senhoria da DECISÃO

ADMINISTRATIVA proferida pelo Junta de Impugnação Fiscal –

JIF – de 1ª Instancia.

Juazeiro do Norte/CE, 27 de janeiro de 2021

Joana D’arc Lourenço da Silva

Presidente da Junta de Impugnação

Portaria nº 1437/2021

JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

CGM



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE JANEIRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação - Pregão n° 2022.01.25.2. O Pregoeiro Oficial do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que estará realizando através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.01.25.2,

do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de kits personalizados de

material escolar destinados aos estudantes matriculados da rede

pública municipal de ensino de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio

de sua Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas

junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada

para o dia 10 de fevereiro de 2022, a partir das 09:00 horas. O início

de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 28

de janeiro de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da

Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, nº

1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone

(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-

mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 25 de janeiro de

2022. Marcos Wesley Leite Tavares – Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão n° 2022.01.26.1. O Pregoeiro Oficial do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que estará realizando através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.01.26.1,

do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes

para a entidade socioassistencial associação beneficente Madre Maria

Villac Abemavi, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com

abertura marcada para o dia 11 de fevereiro de 2022, a partir das

09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais

ocorrerá a partir do dia 28 de janeiro de 2022, às 09:00 horas.

Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação,

sito na Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP:

63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às

14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do

Norte/CE, 26 de janeiro de 2022. Marcos Wesley Leite Tavares –

Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento dos Recursos – Fase de Propostas de Preços –

Concorrência nº 2021.09.24.1 - O Presidente da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no

uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos

interessados que foram julgados improcedentes os recursos

administrativos interpostos junto a fase de propostas de preços do

certame licitatório Concorrência nº 2021.09.24.1 pelas empresas

REVERT SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA; TORRES MARTINS

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; R. A. CONSTRUTORA

EIRELI e MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, restando mantido o

julgamento inicial realizado pela Comissão de Licitação, junto a fase

de propostas de preços. Desta forma, como a fase recursal se encontra

concluída, será dado prosseguimento ao regular trâmite processual.

Maiores informações na sede da CPL, sito à Av. Leão Sampaio, nº

1748 - 1º andar - Lagoa Seca, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou

pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 26 de janeiro

de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves – Presidente

da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará

                      Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Tomada de Preços nº 2021.11.19.2.

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das

obras de reforma da quadra esportiva na Vila Três Marias, localizado

no Município de Juazeiro do Norte/CE, através da sua Secretaria de

Esporte e Juventude, conforme especificações apresentadas no Edital

Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa S. L. DE ALENCAR

ENGENHARIA, totalizando sua proposta no valor de R$

168.691,05 (cento e sessenta e oito mil seiscentos e noventa e um reais

e cinco centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de

Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma

da Lei nº 8.666/93 – José Bendimar de Lima Júnior - Ordenador de

Despesas da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude.

Data da Homologação: 27 de Janeiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0011

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Administração e a empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

E LOCAÇÕES LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na manutenção e adequação predial em equipamentos

públicos e edificações pertencentes a Secretaria Municipal de

Administração de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Global do Contrato: R$

38.000,00 (trinta e oito mil  reais). Vigência Contratual: 12 (doze)

meses. Signatários: José Tarso Magno Teixeira da Silva e Neuigno

Francisco da Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0004

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Agricultura e Abastecimento e a empresa SERTÃO

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. Objeto:

Contratação de serviços a serem prestados na manutenção e

adequação predial em equipamentos públicos, edificações, praças e

afins pertencentes a Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Global do Contrato: R$

19.000,00 (dezenove mil  reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses.

Signatários: Cícero Roberto Sampaio de Lima e Neuigno Francisco

da Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Controladoria e Ouvidoria Geral

do Município e a empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS

E LOCAÇÕES LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na manutenção e adequação predial em equipamentos

públicos e edificações pertencentes a Controladoria e Ouvidoria Geral

do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Global do Contrato: R$

19.000,00 (dezenove mil  reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses.

Signatários: José Wilson de Melo e Neuigno Francisco da Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0012

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Cultura

e a empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES

LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

manutenção e adequação predial em equipamentos públicos e

edificações pertencentes a Secretaria Municipal de Cultura de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Global do Contrato: R$ 113.999,99 (cento e

treze mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Vanderlúcio Lopes

Pereira e Neuigno Francisco da Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0005

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Inovação e a empresa SERTÃO

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. Objeto:

Contratação de serviços a serem prestados na manutenção e

adequação predial em equipamentos públicos e edificações

pertencentes a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

e Inovação de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Global do Contrato: R$

19.000,00 (dezenove mil  reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses.

Signatários: Wilson Soares Silva e Neuigno Francisco da Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0006

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Esporte

e Juventude e a empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E

LOCAÇÕES LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na manutenção e adequação predial em equipamentos

públicos e edificações pertencentes a Secretaria Municipal de Esporte

e Juventude de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Global do Contrato: R$

75.999,99 (setenta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e

noventa e nove centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses.

Signatários: José Bendimar de Lima Júnior e Neuigno Francisco da

Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE JANEIRO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0013

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Finanças

e a empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES

LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

manutenção e adequação predial em equipamentos públicos e

edificações pertencentes a Secretaria Municipal de Finanças de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Global do Contrato: R$ 38.000,00 (trinta e

oito mil  reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários:

Paulo André Pedrosa de Lima e Neuigno Francisco da Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Gabinete do Prefeito e a empresa

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na manutenção e

adequação predial em equipamentos públicos e edificações

pertencentes ao Gabinete do Prefeito Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 75.999,99 (setenta e cinco mil novecentos e

noventa e nove reais  e noventa e nove centavos). Vigência Contratual:

12 (doze) meses. Signatários: Francisco Carlos Macedo Tavares e

Neuigno Francisco da Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0014

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Infraestrutura e a empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS

E LOCAÇÕES LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na manutenção e adequação predial em equipamentos

públicos, edificações, praças e afins pertencentes a Secretaria Municipal

de Infraestrutura de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Global do Contrato: R$

38.000,00 (trinta e oito mil  reais). Vigência Contratual: 12 (doze)

meses. Signatários: José Maria Ferreira Pontes Neto e Neuigno

Francisco da Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0009

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Serviços Públicos e a empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. Objeto: Contratação de serviços

a serem prestados na manutenção e adequação predial em

equipamentos públicos e edificações pertencentes a Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Global do Contrato: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil  reais). Vigência

Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Diogo dos Santos Machado

e Neuigno Francisco da Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0003

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da Procuradoria Geral do Município e

a empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES

LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

manutenção e adequação predial em equipamentos públicos e

edificações pertencentes a Procuradoria Geral do Município de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Global do Contrato: R$ 19.000,00 (dezenove

mil  reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários:

Walberton Carneiro Gomes e Neuigno Francisco da Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0015

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES

LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

manutenção e adequação predial em equipamentos públicos e

edificações pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Global do Contrato: R$ 1.121.000,00 (um

milhão cento e vinte e um mil reais). Vigência Contratual: 12 (doze)

meses. Signatários: Francimones Rolim de Albuquerque e Neuigno

Francisco da Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE JANEIRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0008

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa SERTÃO

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. Objeto:

Contratação de serviços a serem prestados na manutenção e

adequação predial em equipamentos públicos e edificações

pertencentes a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Global do Contrato: R$

536.940,00 (quinhentos e trinta e seis mil novecentos e quarenta

reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Zulneide

Rodrigues Parente e Neuigno Francisco da Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0007

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Segurança

Pública e Cidadania e a empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. Objeto: Contratação de serviços

a serem prestados na manutenção e adequação predial em

equipamentos públicos e edificações pertencentes a Secretaria

Municipal de Segurança Pública e Cidadania de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Global do Contrato: R$ 57.000,00 (cinqüenta e sete mil  reais).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Doriam Lucena

Silva Matos e Neuigno Francisco da Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.30-0010

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.10.01.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Turismo

e Romaria e a empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E

LOCAÇÕES LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na manutenção e adequação predial em equipamentos

públicos e edificações pertencentes a Secretaria Municipal de Turismo

e Romaria de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Global do Contrato: R$

19.000,00 (dezenove mil  reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses.

Signatários: Paulo César de Lima Andrelino e Neuigno Francisco da

Silva Lima.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Novembro de 2021.

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php

Imprensa Oficial de

Juazeiro do Norte-Ce
 3566-1029



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE JANEIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Francisco Carlos Macêdo Tavares

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Fernando Torres Laureano

Secretário de Finanças - SEFIN
Paulo André Pedroza de Lima

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Diogo dos Santos Machado

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
 Paulo César de Lima Andrelino

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Doriam Lucena Silva Matos

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Zulneide Rodrigues Parente


